( J . 630. — Angleterre, III , n° 21 bis, — Original scellé.) 

Universis présentes litteras inspecturis H[enri-
cus] Londoniensis, Wfalterus] Wygorniensis epi
scopi , S[imon] de Monteforti comes Leycestrie et 
senescallus Anglie, Hugo le Despenser justiciarius 
Anglie, Humfridus de Boun junior, Henricus de 
Monteforti, Symon de Monteforti junior, Adam de 
Novo Mercato, Petrus de Monteforti, Radulfus Bas
set de Sapetotfe], Baldewinus Wak[e], Robertus de 
Ros, Willelmus Ie Blund, Willelmus Marescallus, 
Walterus de Colevillfe], Ricardus de Grei, Willel
mus Bardolf, Riccardus de Tani, Henricus de 

regem Anglie facto, sicut predictum est, consen-
timus et juravimus tactis sacrosanctis ewangeliis 
quod quicquid predictus dominus rex Francie 
super omnibus predictis, [vel eorum aliquibus], 
de alto et basso ordinaverit vel statuerit observa
bimus bona fide, ita tamen quod idem dominus 
rex Francie dicat super hiis dictum suum circa 
Pentecostem proximo futuram, sicut superius est 
expressum. In cujus rei testimonium [presenti 
scripto], sigillo predicti domini nostri regis Anglie 
signato, sigilla nostra fecimus apponi. — Datum 
apud Windlesfores], dominica proxima post fes-
tum Sancte Lucie virginis, anno Domini M" GC" 
sexagesimo tercio. 

Le coin Je gauche, avec les sceaux qu'il portait, a été arraché. 
Telle qu'elle est, la pièce porte encore à sa partie inférieure 
trente simples queues de parchemin, portant presque toutes des 
fragments de sceaux. Malheureusement ces fragments sont pour 
la plupart fort petits, et ne présentent plus de légendes. Signa
lons seulement le sceau de Humphroy de Bohun, comte de Here-
ford et d'Essex, celui de Hugues Bigod, et plus loin ceux de Jean 
de Muscegros et de Warin de Bassingburne, facilement recon-
naissables, qui sont appendus à leurs places respectives dans 
l'ordre où les noms se présentent dans le texte de la charte. Les 
sceaux sont en cire de diverses couleurs; nous ne croyons pas 
utile de décrire ici tous ces fragments ; la plupart sont trop frustes 
pour présenter de l'intérêt. 

On trouvera le texte de cette pièce dans d'Achery, Spicilei/ium, 
in-folio, t. III , p. 612-643, et dans Rymer, Feedera, édit. de 
1816, p. 433-434 . 

arbitrio controversias inter dictum regem Angliœ 
et ejus barones ortas se permitiere declarant. 

( J . 630. — Angleterre, III, n" 22 . — Original scellé.) 

Henricus, Dei gratia rex Anglic, dominus 
Hibernie et dux Aquitanie, omnibus ad quos pre
sentes littere pervenerint salutoni. Noveritis quod 
nos compromisimus in dominum Ludovicum, 
regem Francie illustrem, super provisionibus, 
ordinacionibus, statutis et obligacionibus omnibus 
Oxon[iensibus], et super omnibus contentionibus 
et discordiis quas habemus et habuimus usque 
ad festum Omnium Sanctorum nuper preteritimi 
versus barones regni nostri et ipsi adversus nos 
occasione provisionum, ordinacionum, statutorum 
vel obligacionum Oxon[iensium] predictorum, 
promittentes et per dilectos et fidèles nostros 
WillelmumBelet, militem, et Robertum Fulconis, 
clericum, de mandato nostro speciali in animam 
nostram jurantes, tactis sacrosanctis ewangeliis, 
quod quicquid idem rex Francie super omnibus 
predictis vel eorum aliquibus de alto et basso ordi-
naverit vel statuerit, nos observabimus bona fide, 
ita tarnen quod idem dominus rex Francie dicat 
super hiis dictum suum circa Pentecosten proximo 
venturam. In cujus rei testimonium presentibus 
litteris sigillum nostrum fecimus apponi. Nos 
autem Edwardus predicti domini regis Anglie pri-
mogenitus, Henricus filius Ricardi regis Aleman-
nie, Rogerus comes Norff[olcie] et marescallus 
Anglie, Johannes de Warenna, Willelmus de Va
lencia, Hunfridus de Bohun, [comes] Hereford[ie] 
et Essexhe], Hugo le Bigod, Philippus Basset, 
Johannes filius Alani, Robertus de Brus[e], Roge
rus de Mortuo Mari, Johannes de Verdun, Willel
mus de Breuse, Johannes de Baillol, Henricus de 
Percy, Reginaldus filius Petri, Jacobus de Aldi-
thelfe], Alanus [le Zuche], Rogerus de Clifford, 
Hamo Extraneus, Johannes de Grey, Philippus 
Marmion, Robertus de Nevillfe], Johannes de 
Vallibus, Johannes de Muscegros, Warinus de 
Bassingburn[e], Adam de Gesemuthfe], Rogerus 
de Somery, Ricardus Foliot, Ro[gerus de Ley]-
burn[e] et Willelmus le Latymer, predicto com-
promisso per predictum dominum n o s t r u m . . .